
.gploitati0D

SOGEB

SOCIETE DE GESTION ET D'EXPLOITATION DUJ BACKBONE NATIONAL
Société anonyme publique avec Conseil d'Administration

Capital social : 50.000.OOO.OOO GNF
Siege social : Immeuble SOGEB, Sonfonia Centre-Emetteur, Commune de Ratoma — Conakry

Section O. Avis d'Appel d'Offres Ouvert (AAOON)

LA SOCIETE DE GESTION ET D'EXPLOITATION DU BACKBONE - SOGEB

Appel d'Offres NO : 006/MPTEN/CAB/SOGEB/2024

La Société de Gestion et d'Exploitation du Backbone en abrégé SOGEB SA, est une société
anonyme å capitaux publics avec conseil d'administration, au capital social de
50.000.000.000GNF, Sise å I'lmmeuble SOGEB, Sonfonia-Centre Emetteur, Commune de

Ratoma, BP 6910 Conakry, immatriculée au Registre de Commerce et du Crédit Mobilier sous
le numéroRCCM/GC-KAL KAL/058.869A/2015, site web : www.sogeb.net.gn.

La SOGEB est un opérateur d'infrastructure de télécommunication ayant un réseauen fibre
optique réparti sur 4352 kilometres en République de Guinée, reliant huit (8) gouvernorats,
trente-trois (33) préfectures et 43 localités d'importance régionale du pays. Elle a pour mission
le transport de bande passante (capacité) haut débit pour les opérateurs de téléphonie

mobile et les fournisseursd'accés internet pour leurs services aux utilisateurs å travers le

pays, mais également répondre aux besoins en capacité des pays limitrophes.

CONTEXTE :

Conformément aux dispositions légales, La Société de Gestion et d'Exploitation du
backbone SOGEB, procéde å un appel d'offres Ouvert destiné aux Sociétés et entreprises
légalement implantées en République de Guinée évoluant dans le dans le domaine de la
fourniture, de I'lnstallation et de la Maintenance des Générateurs et accessoires. L'objectifde

cet appel d'offre consiste fournir et installer deux (02) groupes électrogénes de capacité de
550 KVA, répondant aux spécifications définies dans ce cahier de charges. Ces groupes
électrogönes seront installé å son Data center au centre émetteur de Kipé.

1 - La SOGEB sollicite des offres sous plis fermés de la part de candidats éligibles et répondant

aux qualifications requises pour fournir et installerles deux (02) Générateurs conformément
aux spécifications ou caractéristiques techniques ci-dessous :

o

o

o

o

o

o

o

Puissance : 550 kVA ;

Fréquence : 50 Hz ;

Vitesse : 1500 trs/mn ;

Tension : 400/230 V, neutre sorti ;
Type de combustible : Gasoil ;
Type de démarreur : automatique

Insonorisé : oui

— /nSR-R69A/2015 — NIFP : 5093031781B



vsø.ploitatioo

SOGEB

SOCIETE DE GESTION ET D'EXPLOITATION DU BACKBONE NATIONAL
Société anonyme publique avec Conseil d'Administration

Capital social : 50.000.OOO.OOO GNF
Siége social : Immeuble SOGEB, Sonfonia Centre-Emetteur, Commune de Ratoma — Conakry (3

o

o

o

o

o

Un réservoir intégré de 500 å 740 litres par groupe ;

Garantie : Ian

Sous une garantie de 12 mois

Le GE doit étre fourni avec son ATS complet.

Accessoires des groupes

Les groupes seront dotés des accessoires ci-aprés :

o

o

o

o

o

o

o

o

o

I.

Armoires de commandeet de contröle ;
Une pompe dlalimentation ;

De pompes de graissage ;

De pompes eau ;

De turbo compresseurs de suralimentation ;

De dispositifs de réchauffage de l'eau et de lihuile ;

D'un (1) démarreur électrique ;

De filtres (å combustible, huile, air, eau, etc.) ;

De dispositifs de refroidissement constitués de radiateurs attelés

La participation å cet appel d'offres ouvert tel que défini aux articles 23 et suivants du
Code des marchés publics concerne tous les candidats éligibles et remplissant les
conditions définies dans le présent Dossier dlAppel dlOffres Ouvert et qui ne sont pas

concernéspar un des cas d'inéligibilité prévus å l'article 64 du Code des Marchés Publics.

2. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprés de M. Laye Amara
Fofana, Direction des Achats, Approvisionnementet Logistique (DAALP) +224 620 407 307,
E-mail : amara.fofana@sogeb.net.gn; et prendre connaissance des documents d'Appel

d'offres l'adresse mentionnée ci-aprés : Direction Générale de La SOGEB au ler étage,
du lundi au vendredi de 8h å 16 h, compter du 27/06/2024.

3. Les exigences en matiöre de qualification sont : (Voirle documentd'AppeI d'offres pour
les informations détaillées)

4. Les entreprises candidates doivent étre légalement établies en République de Guinée
et en regle avec l'administration, notamment fiscale et sociale,

5. Le présent appeld'offres ne fait pas référence aux marges de préférences prévues par
les articles 78 et 79 du Code des marchés publics.

nn' _qnannl - /05R.R69A/2015— NIFP : 5093031781B



vsø.ploitatioo

SOGEB

SOCIETE DE GESTION ET D'EXPLOITATION DU BACKBONE NATIONAL
Société anonyme publique avec Conseil d'Administration

Capital social : 50.000.OOO.OOO GNF
Siege social : Immeuble SOGEB, Sonfonia Centre-Emetteur,Commune de Ratoma — Conakry

6. Les Soumissionnaires intéressés peuvent obtenir les Documents d'Appel d'Offres
complets en franqais l'adresse mentionnée ci-dessus contre un paiement non
remboursable d'un montant de cinq millions de Francs Guinéens (5 000 000 GNF). Le

montant est réparti comme suit :

A.

B.

c.

50% au compte N041 110 71 « Receveur central du trésor» ;

au compte NO 201 1000 407 de I'ARMP ouvert la BCRG ;

20 % au compte de l'autorité contractante Nn 001-190-2221000019-35 SOGEB SA
ouvert å la BCRG »

Les offres doivent comprendre une garantie de soumission sous la forme de garantie
bancaire égale å 1.5% du montant de l'offre et la durée de validité de cette garantie de

soumission doit étre de 120 jours.

Les offres doivent comprendre une redevance de régulation de 0,6% du montant hors
taxe du marché å verser sur le compte de l' ARMP conformément aux dispositions du

Décret D/2020/154/PRG/SGG du 10 juillet 2020, portant attributions, organisation et

fonctionnement de IIAutorité de Régulation des Marchés Publics (ARMP) et de IIArrété

conjoint A/2304/MEF/MB/SGG du 07 aoüt 2020 portant modalités de paiement de la

redevance de régulation et de la quote-part des produits de vente (ou prix de cession)
des dossiers d'appel d'offres, joint en annexe au présent Dossier d'Appel dl Offres.

Les offres doivent également comprendre une redevance d'immatriculation du contrat
fixée 0,3% du montant hors taxes du marché conformément å l'Arrété
A/2023/125/MEF/CAB/SGG du 23 mars 2023 portant attribution et organisation de la

Direction Générale du Contröle des Marchés Publics.

7. Les offres doivent étre rédigées en langue franqaise et devront étre déposées sous plis
fermés en quatre (04) exemplaires dont un (01) original et trois (03) copies å l'adresse ci-
apres : Assistante du Directeur Général de La SOGEB au 4er étage, ImmeubleSOGEB, å
la cimenterie, Commune de Kagbelen, Conakry, au plus tard le 30/07/2024 å 12 h 00.

8. Les offres qui ne parviendront pas aux heures et date ci-dessus indiquées, seront
purement et simplement rejetées et retournées aux frais des soumissionnairesconcernés
sans étre ouvertes. Les offres seront ouvertes le cas échéant, en présence d'un
observateur indépendantde I'ARMP et d'un observateur de la DGCMP et des représentants

des Soumissionnaires qui désirent participer l'ouverture des plis å l'adresse : Direction
Générale de La SOGEB, Sonfonia centre-émetteur,dans la salle de Réunion au 4éme

étage, une heure aprés le dépöt des offres. Date du 30/07/2024 å 14h00.

nn' •1 n•nn4 — RßA/2015 — NIFP : 5093031781B



vev.ploitatioo

SOGEB

SOCIETE DE GESTION ET D'EXPLOITATION DU BACKBONE NATIONAL
Société anonyme publique avec Conseil d'Administration

Capital social : 50.000.OOO.OOO GNF

Siége social : Immeuble SOGEB, Sonfonia Centre-Emetteur,Commune de Ratoma — Conakry

9. Les offres devront demeurervalides pendant une durée de 90 jours compter de la

date limite de soumission.

Conakry le 26 / 06 / 20

Mohamed KOUR UMA

Directeur Général

— /nSR.RßA/2015 — NIFP : 5093031781B


